

COMPTES ANNUELS REGLEMENT 2018-06

2024

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

CONSEIL DE SOUTIEN DE LA FORET

8 boulevard de la Paix
56000 VANNES

Siret : 51237779700034

FIGEST

Société d'Expertise Comptable
inscrite au tableau de l'Ordre des Experts-comptables de Champagne
9 rue André Pingat

51100 Reims

Tel. 03.26.88.70.98

Fax. 03.26.40.42.87

Courriel. contact@figest.fr

Web. www.figest.fr

Sommaire

1. Comptes annuels	1
Rapport de présentation des comptes annuels	2
Bilan actif	4
Bilan passif	5
Compte de résultat	6
Annexe	9
<i>Règles et méthodes comptables</i>	10
<i>Notes sur le bilan</i>	12
<i>Notes sur le compte de résultat</i>	17
<i>Autres informations</i>	18
2. Détail des comptes	19
Bilan détaillé	21
Compte de résultat détaillé	25
3. Autres informations	29
Liste simplifiée des immobilisations	31

COMPTES ANNUELS REGLEMENT 2018-06

2024

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Comptes annuels

Rapport de présentation des comptes annuels

COMPTE RENDU DES TRAVAUX DU PROFESSIONNEL DE L'EXPERTISE COMPTABLE

Conformément à la mission qui nous a été confiée par et qui a fait l'objet de notre lettre en date du 01/01/1900, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association CONSEIL DE SOUTIEN DE LA FORETF.S.C.FRANCE relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Ces comptes annuels sont joints au présent compte rendu ; ils se caractérisent par les données suivantes :

	Montant en euros
Total bilan	760 786
Total des ressources	1 182 409
Résultat net comptable (Excédent)	92 019

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Fait à REIMS
Le 01/01/1900

Julien DURAND
Expert-comptable diplômé

Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Autres immobilisations corporelles	58 076	19 367	38 709	10 310
Immobilisations financières				
Autres immobilisations financières	2 816		2 816	1 816
Total I	60 892	19 367	41 525	12 126
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Avances et acomptes versés sur commandes				1 611
Créances				
Créances usagers et comptes rattachés	45 098	26 260	18 838	18 837
Autres postes de l'actif circulant				
Disponibilités	681 692		681 692	626 232
Charges constatés d'avance	18 732		18 732	23 065
Total II	745 522	26 260	719 262	669 746
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	806 414	45 628	760 786	681 872
Legs nets à réaliser :				
acceptés par les organes statutairements compétents				
autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre :				

Bilan passif

	au 31/12/2024	au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres avec droit de reprise		
Réserves		
<i>Réserves statutaires ou contractuelles</i>	54 000	54 000
Report à nouveau	429 894	337 947
Excédent ou déficit de l'exercice	92 019	91 947
Situation nette (sous-total)	575 912	483 894
Total I	575 912	483 894
FONDS REPORTES ET DEDIES		
PROVISIONS		
DETTES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	46 439	40 046
Dettes fiscales et sociales	106 819	95 395
Autres dettes	31 615	37 887
Produits constatés d'avance		24 650
Total IV	184 874	197 978
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	760 786	681 872
(1) Dont à plus d'un an (a)		
Dont à moins d'un an (a)	184 874	
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

Compte de résultat

	Exercice N 31/12/2024	Exercice N-1 31/12/2023
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	206 395	206 562
Ventes de biens et de services		
<i>Ventes de prestations de services</i>	976 014	761 594
Produits de tiers financeurs		
Reprises sur amort., dépréciations, provisions et transferts de charges	3 982	1 545
Autres produits	9	26
Total I	1 186 400	969 726
CHARGES D'EXPLOITATION		
Autres achats et charges externes	431 810	376 125
Impôts, taxes et versements assimilés	26 681	14 556
Salaires et traitements	476 458	357 675
Charges sociales	160 811	126 747
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	8 205	12 237
Autres charges	1 266	1 061
Total II	1 105 230	888 402
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	81 170	81 324
PRODUITS FINANCIERS		
Autres intérêts et produits assimilés	13 839	10 952
Différences positives de change	2 284	2 369
Total III	16 123	13 321
CHARGES FINANCIERES		
Différences négatives de change	2 340	605
Total IV	2 340	605
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	13 783	12 716

Compte de résultat

	Exercice N 31/12/2024	Exercice N-1 31/12/2023
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	94 953	94 040
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	164	
Total VI	164	
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-164	
Impôts sur les bénéfices (VIII)	2 771	2 093
Total des produits (I+III+V)	1 202 523	983 047
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	1 110 505	891 099
EXCEDENT OU DEFICIT	92 019	91 947

COMPTES ANNUELS REGLEMENT 2018-06

2024

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Annexe

Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : CONSEIL DE SOUTIEN DE LA FORET F.S.C.FRANCE

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de 760 786 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un excédent de 92 019 euros. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 22/05/2025 par le conseil d'administration de l'association.

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en oeuvre

L'association FSC France a pour objet de :

- Promouvoir la gestion forestière responsable en France et à l'étranger.
- Promouvoir la certification des forêts gérées selon les principes et critères de certification du FSC tels que définis en annexe.
- Défendre les produits à base de ou dérivés de bois certifié et les produits non ligneux certifiés FSC.
- Elaborer et gérer les standards FSC pour les forêts françaises et faciliter les réunions des groupes de travail.
- Promouvoir les certifications de process industriels et les certifications de qualité complémentaires à la certification FSC.

L'association FSC France met en oeuvre ses actions au travers des actions suivantes :

- Développement de la certification FSC en France métropolitaine
- Développement de la procédure services écosystémiques
- Mise en place d'une boîte à outils pour la biodiversité à Haute Valeur de Conservation
- Développement de la certification FSC dans les forêts tropicales

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2024 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 2018-06 de l'Autorité des Normes Comptables relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Règles et méthodes comptables

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Matériel de bureau : 3 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 6 à 10 ans

L'association a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association.

Engagement de retraite

La convention collective de l'association prévoit des indemnités de fin de carrière. Aucune provision indemnité départ en retraite n'est estimée du fait qu'aucun départ en retraite n'est prévu dans les 5 ans.

Notes sur le bilan

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles				
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers				
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	21 657	36 419		58 076
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	21 657	36 419		58 076
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières	1 816	1 000		2 816
Immobilisations financières	1 816	1 000		2 816
ACTIF IMMOBILISE	23 473	37 419		60 892

Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles				
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers				
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	11 347	8 021		19 367
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	11 347	8 021		19 367
ACTIF IMMOBILISE	11 347	8 021		19 367

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 66 646 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres	2 816		2 816
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	45 098	45 098	
Autres			
Charges constatées d'avance	18 732	18 732	
Total	66 646	63 830	2 816
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Notes sur le bilan

Fonds propres

Tableau de variation des fonds propres

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves	54 000				54 000
Report à Nouveau	337 947	91 947			429 894
Excédent ou déficit de l'exercice	91 947	-91 947	92 019		92 019
Situation nette	483 894		92 019		575 912
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
Droits de propriétaires (Commodat)					
TOTAL	483 894		92 019		575 912

Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 184 874 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	46 439	46 439		
Dettes fiscales et sociales	106 819	106 819		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	31 615	31 615		
Produits constatés d'avance				
Total	184 874	184 874		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés				

Charges à payer

	Montant
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	16 493
Dettes fiscales et sociales	62 212
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	102
Total	78 806

Notes sur le bilan

Montant	
Fournisseurs, facture non parvenue	16 493
DETTES PROVISIONNEES POUR CONGES PA	43 063
CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES	14 792
CHARGES FISCALES SUR CONGES PAYES	278
AUTRES CHARGES A PAYER	4 078
CHARGES A PAYER	102
Total	78 806

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

Montant	
Charges d'exploitation	18 732
Charges financières	
Charges exceptionnelles	
Total	18 732

Notes sur le compte de résultat

Chiffre d'affaires et ressources

Répartition par secteur d'activité

Secteur d'activité	31/12/2024
COTISATIONS	206 395
LICENCES PROMOTIONNELLES	411 250
FSC REVENUE SHARING	264 029
REFACTURATIONS DIVERSES	3 486
PROJETS DIVERS	287 249
FORMATIONS	10 000
TOTAL	1 182 409

Les cotisations sont enregistrées en produit dès l'émission de l'appel de cotisation (art. 142-1 règlement comptable ANC n° 2018-06).

Rémunération des commissaires aux comptes

Commissaire aux comptes Titulaire

Honoraire de certification des comptes : 4 090 euros

Honoraire des autres services : 0 euros

Autres informations

Effectif

Effectif moyen du personnel : 13 personnes.

	Effectif Hommes	Effectif Femmes	Effectif Total	Effectif équivalent (Temps plein)
Cadres	2	2	4	4
Employés	2	7	9	9
Ouvriers				
Contrat Emploi Solidarité				
Contrat de Qualification				
Contrat Retour Emploi				
Contrat initiative Emploi				
Total	4	9	13	13

COMPTES ANNUELS REGLEMENT 2018-06 **2024**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Détail des comptes

Bilan détaillé

ACTIF

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Autres immobilisations corporelles				
218300 - Matériel de bureau	23 075		23 075	21 657
218400 - Mobilier	35 000		35 000	
281830 - AMORT. MAT. BUREAU ET INFORM.		16 127	-16 127	-11 347
281840 - Amortis. mobilier		3 241	-3 241	
	58 076	19 367	38 709	10 310
Immobilisations financières				
Autres immobilisations financières				
275100 - Dépôts	2 816		2 816	1 816
	2 816		2 816	1 816
Total I	60 892	19 367	41 525	12 126
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Avances et acomptes versés sur commandes				
409110 - FOURNISSEURS AVANCE ET ACOMPTE VERS				1 611
				1 611
Créances				
Créances usagers et comptes rattachés				
411ALK - ALKOR				6 000
411BOB - Bolze & Moogy	5 600		5 600	
411CAR - CARREFOUR M.I.	5 000		5 000	7 000
411CAS - CASTORAMA FRANCE	5 000		5 000	
411CFB - CFBL				115
411CHE - CHEVIGNON Cl+@ment				93
411DIV - CLIENTS DIVERS				205
411DRE - DREAM ACT SAS	100		100	
411IDF - +Âle-de-France Nature				36
411IGN - IGN - Direction des Op+@rations et	19		19	
411JOU - ETS GUY JOUBERT SA	2 000		2 000	
411MOU - SILVE	279		279	188
411ONF - ONF	240		240	
411PIK - PIK PIK ENVIRONNEMENT				200
411SAN - OPELLA HEALTHCARE GROUP SAS	500		500	
411VRD - VRDB Corp.	100		100	
416000 - Créances douteuses ou litigieuses	26 260		26 260	27 126
418100 - Conventions, facture à établir				5 000
491000 - Provisions pour dépréciation des co		26 260	-26 260	-27 126
	45 098	26 260	18 838	18 837
Autres postes de l'actif circulant				
Disponibilités				
512202 - CREDIT MUTUEL EUROCOMPTE	23 183		23 183	27 471
512203 - CM LIVRET BLEU ASSOCIATION	78 795		78 795	78 730
512204 - CM LIVRET PARTENAIRE ASSOCIATION	579 714		579 714	520 032
	681 692		681 692	626 232
Charges constatés d'avance				
486000 - CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	18 732		18 732	23 065

Bilan détaillé

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
Total II	18 732 745 522	26 260	18 732 719 262	23 065 669 746
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	806 414	45 628	760 786	681 872

Bilan détaillé

PASSIF

	au 31/12/2024	au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres avec droit de reprise		
Réserves		
<i>Réserves statutaires ou contractuelles</i>		
106100 - RESERVE LIBRE	54 000	54 000
	54 000	54 000
Report à nouveau		
110000 - Report à nouveau (solde créditeur)	429 894	337 947
	429 894	337 947
Excédent ou déficit de l'exercice	92 019	91 947
Situation nette (sous-total)	575 912	483 894
Total I	575 912	483 894
FONDS REPORTES ET DEDIES		
PROVISIONS		
DETTES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
401AMI - AMIEM		114
401CBO - CARTE BLEUE AS	784	829
401DEL - DELTA INFORMATIQUE		336
401DIV - FOURNISSEURS DIVERS	23 070	2 971
401JAD - JADIS ASSURANCES	2 398	2 081
401NOU - NOUVELLE RH - C+@cile Pernette	2 500	
401ORA - ORANGE	394	573
401REM - REMIX COWORKING	612	951
401SAL - SALARIES	189	1 629
401SIN - SINAGO PROPLETE		198
401bou - BOURY TALLON & ASSOCIES		1 272
408100 - Fournisseurs, facture non parvenue	16 493	29 092
	46 439	40 046
Dettes fiscales et sociales		
428200 - DETTES PROVISIONNEES POUR CONGES PA	43 063	34 631
431000 - URSSAF	17 068	13 662
437020 - PLAN SANTE (E2100111345AA00)	2 259	1 743
437200 - PREVOYANCE - CONTRAT SANTE MALAKOFF	1 285	1 101
437300 - RETRAITE MALAKOFF	4 118	3 300
438200 - CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES	14 792	12 476
441910 - SUBVENTION A REVERSER	16 038	16 038
442100 - Prélèvement à la source	1 070	673
444100 - ETAT, IMPOT SUR LES BENEFICES	2 771	2 093
448200 - CHARGES FISCALES SUR CONGES PAYES	278	227
448600 - AUTRES CHARGES A PAYER	4 078	9 452
	106 819	95 395
Autres dettes		
411FSC - FSC GLOBAL DEVELOPPEMENT GMBH	2 869	37 105
411HER - HERMES SERVICES GROUPE	28 000	
411MAI - MAISONS DU MONDE	500	500

Bilan détaillé

	au 31/12/2024	au 31/12/2023
467100 - AUTRES COMPTES DEBITEURS/CREDITEURS	144	144
468600 - CHARGES A PAYER	102	138
	31 615	37 887
Produits constatés d'avance		
487000 - PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		24 650
		24 650
Total IV	184 874	197 978
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	760 786	681 872

Compte de résultat détaillé

	Exercice N 31/12/2024	Exercice N-1 31/12/2023
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
756100 - COTISATION SANS CONTREPARTIE	112 400	99 100
756101 - COTISATION MEMBERSHIP PROGRAMM SANS	3 381	6 743
756200 - COTISATION AVEC CONTREPARTIE	59 620	71 320
756201 - COTISATION MEMBERSHIP PROGRAM AVEC	35 921	34 363
756920 - Rétrocession cotis. membership	-4 927	-4 964
	206 395	206 562
Ventes de biens et de services		
Ventes de prestations de services		
706200 - LICENCES PROMOTIONNELLES	411 250	343 634
708110 - REFACTURATIONS DIVERSES	3 486	3 584
708130 - FORMATIONS	10 000	5 000
708800 - FSC Revenue sharing	264 029	240 454
708840 - FSC IC - PRIORITY PROJECTS		7 725
708890 - PROJETS DIVERS	287 249	161 198
	976 014	761 594
Produits de tiers financeurs		
Reprises sur amort., dépréciations, provisions et transferts de charges		
781740 - Repris.s/prov.dépréc. créances	1 050	
791000 - Transfert de charges d'exploitation	2 932	1 545
	3 982	1 545
Autres produits		
758000 - Produits divers gestion courante	9	26
	9	26
Total I	1 186 400	969 726
CHARGES D'EXPLOITATION		
Autres achats et charges externes		
606110 - Fournitures électricité	764	451
606120 - Fournitures eau	285	112
606300 - Achats de petit équipement	10 275	12 682
606310 - Licences logiciels	10 274	6 886
606400 - Achats fournitures administratives	846	1 612
611100 - SS TRAITANCE PROJET ES	46 173	33 200
613200 - Locations bureaux Vannes	17 619	8 520
613230 - LOCATIONS SALLES PONCTUELLES	32 721	12 604
613250 - LOC° CO-WORKING (Paris/Marseille)	8 648	5 357
613251 - LOCATION BOX STOCKAGE (Paris)	2 083	1 756
613252 - STOCKAGE STAND	1 470	
613500 - Locations mobilières	2 012	2 242
613520 - Location de véhicules	2 096	4 971
614000 - Charges locatives & copropriété	4 705	2 437
615200 - Entretien immobilier	5 359	2 345
615600 - Maintenance	12 628	3 784
616800 - Autres assurances	2 339	2 010
618300 - Documentation technique	1 105	1 262
618500 - Frais de colloques, de séminaires	7 625	1 950
622601 - Honoraires comptables	2 824	2 747
622602 - Honoraires sociaux	8 125	7 214
622603 - Honoraires CAC	4 090	4 070
622604 - HONORAIRES RECRUTEMENT		-500
622606 - HONORAIRES TRADUCTION	2 806	9 011

Compte de résultat détaillé

	Exercice N 31/12/2024	Exercice N-1 31/12/2023
622607 - HONORAIRES DIVERS	81 959	108 289
622608 - HONORAIRES AVOCATS	6 030	1 365
622610 - Honoraires Graphiste	6 540	5 980
623000 - Publicité	3 000	
623100 - Annonces et insertions	22 070	20 731
623110 - Hébergement site Internet	994	
623140 - BROCHURES ET PLAQUETTES	6 280	5 975
623150 - SPONSORING		599
623300 - Foires et expositions	10 920	2 517
623410 - CADEAUX PUBLICITAIRES		1 452
623420 - AUTRES CADEAUX	316	1 098
623600 - Catalogues et imprimés	998	161
623800 - Divers (pourboires, dons courants)	1 900	
624100 - Transports sur achats	742	
625100 - Voyages et déplacements	38 447	30 707
625101 - FRAIS REUNION GT	230	5 166
625103 - FRAIS FOREST NETWORK		2 994
625110 - Restauration	18 872	19 846
625120 - HOTELS	32 503	22 902
626100 - Internet	2 173	1 237
626200 - FRAIS POSTAUX	681	308
626500 - Téléphone	5 398	3 788
627500 - Services Bancaires	1 173	1 313
628100 - Cotisations	3 712	1 958
628400 - Frais de recrutement de personnel		11 017
	431 810	376 125
Impôts, taxes et versements assimilés		
631100 - Taxe sur les salaires	23 471	12 266
631300 - Formation continue (Trésor)	2 951	2 249
631500 - Charges fiscales s/congés payés	51	41
635130 - Autres impôts locaux	207	
	26 681	14 556
Salaires et traitements		
641100 - Salaires appointements commissions	452 387	337 005
641110 - GRATIFICATION STAGIAIRE	7 145	2 863
641200 - Congés payés	8 432	8 598
641300 - Primes et gratifications	4 222	5 763
641400 - Indemnités et avantages divers	4 271	3 445
	476 458	357 675
Charges sociales		
645100 - Cotisations à l'URSSAF	118 229	91 999
645200 - Charges sociales s/CP	2 315	3 187
645300 - Cotisations Malakoff	28 279	22 128
645800 - Cotisations prévoyance	7 938	6 047
647500 - Médecine du travail et pharmacie	1 517	1 350
648100 - CADEAUX SALARIES	2 533	2 037
	160 811	126 747
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
681120 - Dot. amort. s/immobil. corporel.	8 021	2 755
681740 - Dot. prov. dépréc. créances clients	184	9 481
	8 205	12 237
Autres charges		
651600 - Droits d'auteurs (SACEM)		15

Compte de résultat détaillé

	Exercice N 31/12/2024	Exercice N-1 31/12/2023
651610 - DROITS MAISON DES ARTISTES	2	41
654000 - Pertes s/créances irrécouvrables	1 250	1 000
658000 - Charges diverses gestion courante	14	5
	1 266	1 061
Total II	1 105 230	888 402
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	81 170	81 324
PRODUITS FINANCIERS		
Autres intérêts et produits assimilés		
768100 - Intérêts des comptes fi débiteurs	13 839	10 952
	13 839	10 952
Différences positives de change		
766000 - Gains de change	2 284	2 369
	2 284	2 369
Total III	16 123	13 321
CHARGES FINANCIERES		
Différences négatives de change		
666000 - Pertes de change	2 340	605
	2 340	605
Total IV	2 340	605
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	13 783	12 716

Compte de résultat détaillé

	Exercice N 31/12/2024	Exercice N-1 31/12/2023
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	94 953	94 040
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
678800 - Charges exceptionnelles diverses	164	
	164	
Total VI	164	
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-164	
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
695100 - Impôts dus en France	2 771	2 093
	2 771	2 093
Total des produits (I+III+V)	1 202 523	983 047
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	1 110 505	891 099
EXCEDENT OU DEFICIT	92 019	91 947

COMPTES ANNUELS REGLEMENT 2018-06 **2024**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Autres informations

Liste simplifiée des immobilisations

Code	Désignation	Date acq.	M	T	Valeur achat	Cumul antérieur	Dot. exercice	Cumul	VNC
218300 Matériel de bureau									
0000000010	ORDI PORT ASUS PRENIUM (ALB)	29/03/16	L	33,33	509,99	509,99		509,99	
0000000015	PC FIXE + CLAVIER (ALB)	27/11/17	L	33,33	1 139,40	1 139,40		1 139,40	
0000000016	SERVEUR NAS	18/12/17	L	33,33	1 173,70	1 173,70		1 173,70	
0000000017	ROUTEUR VPN + LICENCES GREENBOW	18/12/17	L	33,33	782,40	782,40		782,40	
0000000022	PORTABLE LENOVO IDEAPAD (MR)	26/11/18	L	33,33	875,00	875,00		875,00	
0000000026	ORDI PORTABLE ASUS A.SAUTIERE	18/10/19	L	33,33	1 020,00	1 020,00		1 020,00	
0000000027	ORDI PORTABLE ASUS MV	11/12/19	L	33,33	1 147,51	1 147,51		1 147,51	
0000000034	PC commercial forêt (NS)	15/06/21	L	33,33	1 029,91	873,51	156,40	1 029,91	
0000000035	PC Resp. Communication (MB)	08/07/21	L	33,33	799,99	661,47	138,52	799,99	
0000000036	PC LENOVO THIKBOOK 14 RYZEN (AS)	07/02/22	L	33,33	1 855,14	1 174,92	618,38	1 793,30	61,84
0000000037	PC ACER TRAVELMALTE P2 (VC)	07/02/22	L	33,33	1 692,20	1 071,73	564,07	1 635,80	56,40
0000000038	PC ACER SWIFT SF (TF)	29/11/22	L	33,33	1 149,00	417,04	383,00	800,04	348,96
0000000039	PC LENOVO THINKBOOK (CH)	19/06/23	L	33,33	1 635,00	290,67	545,00	835,67	799,33
0000000040	PC ACER ASPIRE A315-24P-R5RS (VB)	29/09/23	L	33,33	1 462,00	124,54	487,33	611,87	850,13
0000000041	PC LENOVO THINKBOOK 14 (GD)	14/12/23	L	33,33	1 795,24	28,26	598,41	626,67	1 168,57
0000000042	PC LENOVO THINKBOOK (MB)	14/12/23	L	33,33	1 795,24	28,26	598,41	626,67	1 168,57
0000000043	PC LENOVO THINKBOOK (AH)	14/12/23	L	33,33	1 795,23	28,26	598,41	626,67	1 168,56
0000000045	PC LENOVO THINKBOOK (LD)	21/10/24	L	33,33	1 418,53		91,94	91,94	1 326,59
Total du compte 218300					23 075,48	11 346,66	4 779,87	16 126,53	6 948,95
218400 Mobilier									
0000000044	STAND ARREGLO	11/06/24	L	16,67	35 000,40		3 240,78	3 240,78	31 759,62
Total du compte 218400					35 000,40		3 240,78	3 240,78	31 759,62
275100 Dépôts									
0000000028	DEPOT GARANTIE 6M REMIX COWORKING	04/12/19	N		456,00				456,00
0000000032	DG SCI RFCV BAIL VANNES CAUTION	30/01/20	N		1 360,00				1 360,00
0000000046	CAUTION LOCAL VANNES 1ER	02/02/24	N		1 000,00				1 000,00
Total du compte 275100					2 816,00				2 816,00
Total de la liste simplifiée					60 891,88	11 346,66	8 020,65	19 367,31	41 524,57
Répartition des dotations économiques							8 020,65	linéaire dégressif variable	